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Zaczął się grudzień, a wraz z nim go-
rączka świąteczna. Zanim jednak 
przejdziemy do życzeń, chciałabym 
polecić w bieżącym wydaniu GEODE-
TY dwa raporty z rynku: „Wyniki geo-
firm 2020” i „Ceny usług geodezyjnych 
2021”. Obydwa dają do myślenia. 
Nie mogę też pominąć niezwykłego 
arty kułu „Smak wolności” prof. Kon-
rada Eckesa. To druga już część mate-
riału o Wydziale Geodezji Górniczej 
na AGH, a właściwie o najnowszej his
torii geodezji w ogóle. Tak się składa, 
że pub likacja zbiega się z 40. roczni-
cę strajku, jaki wybuchł na tej „uczel-
ni węgla i stali” po ogłoszeniu stanu 
wojennego. Autor jako uczestnik pisze 
o tym z pasją, podsumowując tak: „Mo-
że to przypomnienie będzie pomocne 
dla kogoś we współczesnym zagubieniu 
się wobec braku autorytetów, w bronie-
niu wolnoś ci obywatelskich i docenie-
niu zmian i Europy bez granic”.

Przed nami czwarte z kolei pande-
miczne święta, drugie Bożego Naro-
dzenia. No właśnie, a jak u Państwa 
ze szczepieniami? Bo chyba nie ma 
wśród nas ani płaskoziemców, ani anty
szczepionkowców? Ja jestem już po 
trzeciej dawce. I o ile poprzednio skar-
żyłam się na trudności z zapisami, to 
tym razem, korzystając z Interneto-
wego Konta Pacjenta, można to zrobić 
w ciągu minuty: wybrać sobie szcze-
pionkę, ustalić termin (nawet jeszcze 
tego samego dnia) oraz dogodną lokaliza-
cję. Ale to, niestety, koniec dobrych 
wiadomości związanych z CO-
VID19. W chwili, kiedy piszę 
te słowa, Polacy umierają 
najszybciej w Europie (każ-
dego dnia idzie do ziemi kil-
ka pełnych tupolewów), a rząd 
umywa ręce. I gdzie są teraz 
obrońcy życia ze swoimi prote-
stami? Paszportów covidowych 

właściwie nikt w przestrzeni pub licznej 
nie egzekwuje. A już szczytem absurdu 
jest to, że nadal nie można legalnie zapy-
tać pracownika, czy jest zaszczepiony. 

Rok temu apelowaliśmy przed świę-
tami o ostrożność i przestrzeganie 
obostrzeń. Teraz nie obowiązują właś
ciwie żadne dodatkowe obostrzenia. 
Pozostaje ostrożność. A przy świątecz-
nym stole także troska o zdrowie naj-
bliższych. I tego właśnie Państwu cały 
zespół redakcyjny gorąco życzy.

katarzyna Pakuła-kwiecińska

PS Jeśli chodzi o prenumeratę GEODETY 
na rok 2022, to podobnie jak poprzed-

nio wysłaliśmy do Państwa faktury 
pro forma na podane adresy 
mailowe. Jeśli ktoś jeszcze  
takiej faktury nie otrzymał  
albo napotkał inne trudności, 
proszony jest o kontakt z na-

szym Działem Prenumeraty.

obywatelu, zadbaj o siebie sam! 


